MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Deliberação n" BRA.014/2016, de 06 de outubro de 2016

Altera o calendário acadêmico dos Cursos
Técnicos Concomitantes ou Subsequentes e
dos Cursos Superiores para o ano letivo de
2016

o PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE CÂ1\lPUS DO

CtMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições regulamentares, e

considerando a decisão do Conselho de Câmpus na reunião do dia 06 de outubro de 2016,

RESOLVE:

Ali. 1° - ALI'ERAR, em parte, a Deliberação n" BRA.OO1l2016, de 15.01.2016,

modificando, no calendário escolar dos Cursos Técnicos Concomitantes ou Subsequentes e

dos Cursos Superiores, o período de 18 a 21 de outubro, quando seriam realizados os eventos

SEMTEC, CONSISTEC, SEMAT e IC, para 19 a 21 de outubro, com a realização da

SEMTEC.

Art. 2° - Esta deliberação entra em vigor nesta data.

iretor Geral em bef(~tio
C pus 8rugun~ap~uhsta
\nstit to federal de Suo Plluhl